G. Putasne eum tam facile vinci (inflecti)?

Mr. Diem unum certe impetrabimus (obtenebimus, adi-

pisceamur, consequemur), quem si concedere dubitaverit (*faire des difficultés*), finem rogandi non faciemus, quoad nobis concedat (nobis annuat, rogata praestet, petentibus nobis satisfaciat).

G. Ceterum non sentientibus satis celeriter nobis tempus processit (*sans nous en apercevoir*).

Etenim post sesquimensis feriae (dies feriati) jam ferme advenerint (ferias habebimus, feriae majores incipient, — *vacances* — tempus cessationis a studiis jam advenerit; a magistris auditionibusque jam nobis erit otium).

Mr. Quod et ego haud parum gaudeo, quamquam ferias minores vel hibernas, quas plerumque ad venandum confero, aestivis antepono.

G. Omnia suo tempore. Hieme et ego venationi indulgeo, aestate autem per feriarum tempus cum patre iter facio aut ad mare me confero.

29. Quomodo locutio Gallica « *s'il vous plaît* » in Latinum sit convertenda.

M. Convertite in Latinum: *Prêtez-moi, s'il vous plaît, votre montre pour une demi-heure,* » sed ita tamen, ut ordine alius alia respondeat formula. Guilelmus initium faciat.

G. *Da mihi hanc veniam, ut horologium mihi tuum in semihoram commodes (ayez la bonté de).*

P. *Commoda mihi, quaeso, in semihoram horologium tuum.*

A. *Quaeso, ut horologium tuum in semihoram mihi commodes.*

B. *Commoda mihi, amabo te, horologium tuum in semihoram.*

V. *Commoda, amabo, horologium mihi tuum in semihoram.*

S. Commoda mihi, *si me amas*, horologium tuum in semihoram.

F. Commoda mihi, *si (tibi) videtur (videbitur, videatur)* horologium tuum in semihoram.

P. *Rogo te, ut velis* horologium mihi tuum commodare in semihoram.

E. Commoda mihi, *oro (obsecro)*, horologium tuum in semihoram.

G. Commoda mihi, *si placet*, horologium tuum in semihoram.

C. Commoda mihi, *si tibi est commodum*, horologium tuum.

I. Commoda mihi, *nisi molestum est*, horologium tuum.

F. *Velim*, mihi commodare horologium tuum.

T. Commoda mihi, *oro (rogo) te*, horologium tuum (*je vous en prie*).

A. *Pergratum (gratissimum) mihi feceris*, si mihi in semihoram horologium tuum commodabis.

H. *Visne gratum mihi facere* commodando in semihoram horologium tuum? — *Commode feceris*, si mihi commodaveris (*vous me feriez plaisir*).

P. Commoda mihi, si *libet (libebit)* horologium tuum.

M. Bene. Ut hoc addam: *Amabo te* tunc praecipue utendum est, cum superior inferiori, amicus amico; *si videtur*, cum inferior superiori loquitur. Ceterum humanitas sua cuique suggeret, quam formulam pro re deligat (*la politesse — d'après les circonstances*).